国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务处理决定书

  南市税一稽处〔2019〕4号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁湾源贸易有限公司（纳税人识别号：91450103MA5MY7QR7E）:
我局派员于2018年10月15日起对你公司2018年1月4日至2018年8月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月24日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税发票

1. 你公司2018年1月至2018年8月（检查所属期）未向税务机关申报认证抵扣增值税专用发票，无相关的货物购进信息。

2.你公司对外开具发票如下：

（1）你公司2018年2月开具增值税普通发票36份（正常票），发票代码：4500173320，发票号码：08018293-08018312（小计20份）；发票代码：4500173320，发票号码：10861971-10861986（小计16份）。合计开票金额2,528,563.26元，税额343,869.74元，价税合计2,872,433.00元。货物名称为 金属制品模板 、林业产品方条、涂料外墙漆 、涂料腻子粉 、非金属矿物制品水泥、涂料墙漆、黑色金属冶炼压延品钢材、非金属矿石河沙、非金属矿物制品商混、非金属矿石石子、电线电缆电缆、斯凯奇女鞋 、斯凯奇男鞋、服装PUMA 服装、PUMA 鞋子、皮革毛皮制品Michael Kors 包、钟表dw手表 、皮革毛皮制品COACH 包、Timberland 鞋子 、工艺品地材。受票方为：广西建工集团第一建筑工程有限责任公司、重庆德毅建设工程有限公司、潘磊、宿迁市达旗商贸有限公司、桐乡市祺煜企业管理咨询有限公司、新乡市盖特袜业有限责任公司、安远聪灵皮具有限公司、云南米良装饰工程有限公司、南京苏翔厨房设备有限公司、Adelina PalmaS、刘苗苗、广西凯迪达建材贸易有限公司、广西华科环保砖制造有限公司等13家公司；

（2）2018年2月开具增值税专用发票50份。发票代码：4500163130，发票号码：04942075-04942099、（小计25份）；发票代码：4500164130，发票号码：01929422-01929446（小计25份）。合计开票金额4,921,585.00元，税额836,669.40元，价税合计5,758,254.40元。货物名称为塑料制品管材、金属制品电缆桥架、其他电池电池、交通运输设备雨帘、电动机电机、家用音视频设备充电器、黑色金属冶炼压延品铁板、黑色金属冶炼压延品螺纹、有色金属冶炼压延品铅锭、黑色金属冶炼压延品废钢。受票方为：苏华建设集团有限公司、东莞市冠盈新能源电动车科技有限公司、山东宏科工业设备有限公司、天津众帮多工贸有限公司、天津晶静金属材料销售有限公司等5家公司。

以上开具发票后均未进行申报纳税。

3.你公司向税务机关报备银行账号（账户：45050160478800000280，中国建设银行股份有限公司南宁中越路支行）,经向银行查询核实, 发现你公司资金往来记录存在异常。

（1）发现你公司没有购进货物、销售货物的资金往来记录。

（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，对你公司开具上述50份增值税专用发票和36份普通发票后，直接走逃失踪未申报纳税，且无收取受票方销货款的资金记录，是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规定，认定你公司开具上述与实际经营情况不符的50份增值税专用发票和36份增值税普通发票为虚开的发票，其中虚开50份增值税专用发票金额4,921,585.00元，税额836,669.40元，价税合计5,758,254.40元；虚开36份普通发票金额2,528,563.26元，税额343,869.74元，价税合计2,872,433.00元。

 （二）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开50份增值税专用发票和36份增值税普通发票行为另文处罚。

（三）你公司虚开增值税专用发票未申报纳税，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第四条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，造成你公司2018年2月（所属期）少缴纳增值税836,669.40元，应予以追缴。

（四）根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国务院国发〔1985〕19号）第二条、第三条、第四条的规定，追缴你公司2018年2月（所属期）少缴纳的城市维护建设税836,669.40×7%=58566.86元。

（五）根据《征收教育费附加的暂行规定》(国发〔1986〕50号)第二条、第三条、第六条和《财政部关于征收教育费附加几个具体问题的通知》（财部〔1986〕120号）第八条的规定，追缴2018年2月（所属期）少缴纳的教育费附加836,669.40×3%=25,100.08元。
（六）根据《广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法》（桂政发〔2004〕1号）、《广西壮族自治区人民政府关于修改〈广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法〉的通知》（桂政发〔2006〕19号、《关于调整我区地方教育附加征收标准有关问题的通知》（桂财综〔2011〕13号）第一条、第三条的规定，追缴2018年2月（所属期）少缴纳的地方教育附加836,669.40×2%=16,733.39元。

（七）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对你公司少缴纳的增值税、城市维护建设税，从滞纳之日起按日加收万分之五的滞纳金。

（八）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、第二百零五条之一及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)补充规定〉的通知》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你公司虚开增值税专用发票及普通发票的行为均已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

本税务处理决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出。你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一九年二月一日

2
共 6 页第 1 页